aus eine aestimatio venditionis, und nicht vielmehr taxationis causa könne geschlossen werden, wie die Scabini Hallenses fol. act. 148 wohl angemerket, zumahl da in contractibus dominii non translatiuis zu praesumiren, quod aestimatio magis taxationis quam venditionis gratia accessisse videatur, Hahn ad *W. tit. de aestim. act. n. 5*, dahero dann nicht unbillig viele der Meinung sind, daß in contractu Sociadae, dergleichen species hier vorhanden, das Vieh nur taxationis causa aestimiret werde, nicht venditionis gratia, eum in finem, vt si quaedam pecora casu sint extincta, conductor iuxta conuentionem vel in illarum locum alia surroget, vel pretium aestimationis pro illis persoluat. Müller. in not. ad *Seruu. ex. 24 §. 14 n. 11*, und wann auch die aestimatio venditionis gratia geschehen wäre, so könnte doch nicht so fort eine translatio dominii absoluta geschlossen werden, gleichwie die bloße Aestimatio auch nicht so fort eine absolutam & praesentem venditionem ausmachet, anerwogen dieses nur ad certum effectum zur Versicherung des Verpächters geschehen, quod in eius odium detorqueri, non debet. Neutiquam itaque harum vaccarum & ouium dominium in conductorem transfertur, neque alio fine oues & vaccae aestimantur, quam vt periculo sint conductorum, dominis autem & locatoribus nunquam moriantur, & proinde in dominio ipsorum, quamuis aestimatae, maneant, Carpz. p. 2 C. 37 d. 19 in f. Müller. cit. loc. n. 10, und da nun der Interuentin Chemann kein Dominium an dem Vieh und Feld Inuentario gehabt, so kan derselben auch kein ius retentionis dabey zu sehen.

§. IX.

Alia speci-
es Socidae.

Deinde huc referunt genus negotii, quod *κατ' ἐξο-*
χην Socidam vocare solent, quando alicui locantur
animalia pro certa rata fructuum, vt conductor
ea alere & custodire debeat, & fructus fiant commu-
nes. Fr. Marci p. 1 *decis.* 888. Pacionus de *loc. & cond.*
c. 12 n. 2. Quidam tale genus conventionis in sacris
quoque deprehendunt, & obtinuisse existimant inter
Iacobum & Labanem, quamvis, vti sacrae literae do-
cent, magis locatio operarum hic adfuisse videatur.
Praeterea Socidam nonnulli quaerunt in eo, quod filii
Iacob in terra Gosen Pharaoni certum pecorum & fac-
tum fructum soluisse, ille vero gregi eorum custodi-
am & pasturam concessisse legantur. Communiter
huc referunt speciem *l. 8 C. de pact.* Si *pascenda pe-*
cora partiaria (id est, vt foetus eorum portionibus, qui-
bus placuit, inter dominum & pastorem diuidantur)
Apollinarem suscepisse probabitur, fidem pacto praesta-
re per iudicem compelletur. De eo autem non satis
constat inter DD. qualis contractus socida talis sit. Ple-
rique societatem in hac conventionione contineri volunt,
quemadmodum vox *Socida* vel *societa* ostendit, & hoc
etiam decisio *l. 52 §. 2 ff. pro soc.* firmare videtur, vbi
exemplum est, si pecus in commune pascendum ali-
cui datur pro quaerendis in commune fructibus, tunc
enim, qui ita pascendum pecus suscipit, operam ar-
temque conferre videtur. Pacion. de *loc. cond. c. 12 n. 24*
seqq. Hoc certum est, quod, vbi communicatur do-
minium animalium, non possit dici locatio, sed magis
est societas: sed quando, saluo dominio, pecus tradi-
tur pastori dicto modo, maior ratio dubitandi est, qua-
le